



Østerbro Tømmerhandel ApS

Omøgade 14
2100 København Ø
CVR-nr. 26108101

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.04.2022

Allan Axel Jøhnk Lundberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Østerbro Tømmerhandel ApS

Omøgade 14

2100 København Ø

CVR-nr.: 26108101

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, formand

Direktion

Peter Klindt Jørgensen, direktør

Niels Vergmann, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.860	52.384	44.076	41.280	34.827
Driftsresultat	13.748	10.449	7.107	7.445	4.207
Resultat af finansielle poster	2.270	1.498	932	611	735
Årets resultat	12.502	9.212	6.174	6.199	3.514
Balancesum	87.736	69.107	71.771	66.226	54.642
Investeringer i materielle aktiver	917	1.303	2.414	1.642	1.719
Egenkapital	56.859	44.356	35.252	29.078	22.985
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	24,70	23,14	19,19	23,81	16,55
Soliditetsgrad (%)	64,81	64,18	49,12	43,91	42,06

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømmerhandel. Selskabet består af Østerbro Tømmerhandel, Søborg Tømmerhandel, Vejby Tømmerhandel, Hornbæk Tømmerhandel, Københavns Listefabrik samt Vesterbro Tømmerhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på 12.502 t.kr. efter skat pr. 31.12.2021 udgør egenkapitalen 56.859 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har (korrigeret for frasalg af Københavns Gulvcenter i 2020) i regnskabsåret præsteret en vækst på 13%, resultatet overstiger det forventede og udmeldte i 2020 regnskabet, hvilket i et vist omfangskønnes at kunne henføres til coronapandemien.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling og anvendt regnskabspraksis mv. er uændrede i forhold til tidligere år.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

For 2022 forventes fortsat et positivt resultat. Resultatet forventes at nå omkring samme niveau som 2021 eller lige under. Det præsterede resultat i de første måneder af 2022 har været på niveau med 2021.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have særlige miljøpåvirkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		55.859.762	52.383.560
Personaleomkostninger	1	(40.003.874)	(40.782.498)
Af- og nedskrivninger	2	(2.108.114)	(1.152.444)
Driftsresultat		13.747.774	10.448.618
Andre finansielle indtægter	3	2.782.376	2.266.084
Andre finansielle omkostninger	4	(512.358)	(768.065)
Resultat før skat		16.017.792	11.946.637
Skat af årets resultat	5	(3.515.663)	(2.734.293)
Årets resultat	6	12.502.129	9.212.344

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		0	266.667
Immaterielle aktiver	7	0	266.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.395.523	3.727.349
Materielle aktiver	8	2.395.523	3.727.349
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.040.149	1.976.458
Andre tilgodehavender		596.411	481.266
Finansielle aktiver	9	3.636.560	2.457.724
Anlægsaktiver		6.032.083	6.451.740
Råvarer og hjælpematerialer		41.854.954	32.519.526
Forudbetalinger for varer		652.425	0
Varebeholdninger		42.507.379	32.519.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.531.004	26.017.743
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.607.971	1.642.969
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		977.696	0
Udskudt skat	10	140.000	0
Andre tilgodehavender		2.219.838	1.831.420
Periodeafgrænsningsposter	11	672.345	600.178
Tilgodehavender		39.148.854	30.092.310
Likvide beholdninger		47.982	43.868
Omsætningsaktiver		81.704.215	62.655.704
Aktiver		87.736.298	69.107.444

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		56.733.546	44.231.417
Egenkapital		56.858.546	44.356.417
Udskudt skat	10	0	77.000
Hensatte forpligtelser		0	77.000
Anden gæld	12	27.154	2.565.045
Langfristede gældsforpligtelser	13	27.154	2.565.045
Bankgæld		8.255.504	4.264.466
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.500	10.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.986.725	7.577.263
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.584.017	0
Skyldig skat		3.732.663	2.700.293
Anden gæld	14	6.281.189	7.556.460
Kortfristede gældsforpligtelser		30.850.598	22.108.982
Gældsforpligtelser		30.877.752	24.674.027
Passiver		87.736.298	69.107.444
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	44.231.417	44.356.417
Årets resultat	0	12.502.129	12.502.129
Egenkapital ultimo	125.000	56.733.546	56.858.546

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	33.743.550	34.783.933
Pensioner	4.165.822	3.613.563
Andre omkostninger til social sikring	633.035	453.109
Andre personaleomkostninger	1.461.467	1.931.893
	40.003.874	40.782.498
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	76

	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	397.500
	397.500

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	266.667	400.000
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	500.000	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.133.751	1.525.076
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	207.696	(772.632)
	2.108.114	1.152.444

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.717.474	1.629.394
Dagsværdireguleringer	1.064.902	636.690
	2.782.376	2.266.084

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	58.877	373.083
Valutakursreguleringer	53.097	73.028
Øvrige finansielle omkostninger	400.384	321.954
	512.358	768.065

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.732.663	2.700.293
Ændring af udskudt skat	(217.000)	34.000
	3.515.663	2.734.293

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	12.502.129	9.212.344
	12.502.129	9.212.344

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	2.000.000
Tilgange	500.000
Kostpris ultimo	2.500.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.733.333)
Årets nedskrivninger	(500.000)
Årets afskrivninger	(266.667)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.220.924
Tilgange	917.037
Afgange	(1.487.000)
Kostpris ultimo	12.650.961
Af- og nedskrivninger primo	(9.493.575)
Årets afskrivninger	(1.133.751)
Tilbageførsel ved afgange	371.888
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.255.438)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.395.523

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.469.698	481.266
Tilgange	1.056.363	265.145
Afgange	(1.066.929)	(150.000)
Kostpris ultimo	1.459.132	596.411
Opskrivninger primo	506.760	0
Dagsværdireguleringer	1.074.257	0
Opskrivninger ultimo	1.581.017	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.040.149	596.411

10 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	158.000	67.000
Materielle aktiver	(18.000)	(144.000)
Udskudt skat i alt	140.000	(77.000)

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	(77.000)	(43.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	217.000	(34.000)
Ultimo	140.000	(77.000)

Udskudte skatteaktiver

Indsæt oplysninger om særlige forudsætninger for indregning og måling af udskudte skatteaktiver.

11 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger.

12 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	27.154	2.565.045
	27.154	2.565.045

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	27.154
	27.154

14 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.389.081	1.373.910
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.195.776	3.821.141
Feriepengeforpligtelser	2.087.084	1.757.274
Anden gæld i øvrigt	1.609.248	604.135
	6.281.189	7.556.460

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskabet Jøhnk Lundberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2021 på 800 t.kr.

Til sikkerhed for Lundberg Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut er afgivet skyldnerkaution på 13.000 t.kr. pr. 31.12.2021 udgør Lundberg Ejendomme ApS' bankgæld 7.826 t.kr.

Til sikkerhed for et ikke-koncernselskabernes mellemværender med pengeinstitut er afgivet selvskyldnerkaution for kreditinstitut. Pr. 31.12.2021 udgør dette 2.027 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 5 år på 5 af selskabets forretningslokationer. Kontrakterne er indgået med Lundberg Ejendomme ApS. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 10,8 mio. kr.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakter med eksterne parter med en restløbetid på op til 2 år. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 1,2 mio. kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Jøhnk Lundberg Holding ApS, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Jøhnk Lundberg Holding ApS, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk
